
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Л5  » Ю  ____202 3  № U f b г. Кыштым

О подготовке и организации площадки 
проведения Областных соревнований 
по робототехнике «Robokub» («Робокубок») 
на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02 декабря 2022 года № 01/2731 «Об утверждении календаря 
образовательных событий для обучающихся образовательных организаций 
Челябинской области на 2023 год» и приказом Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического
творчества» от 21 сентября 2023 года № 69 «О проведении Областных соревнований 
по робототехнике «Robokub» («Робокубок»)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе 28 октября 2023 года
Областные соревнования по робототехнике «Robokub» («Робокубок») с 09:00 час. до 
17:00 час. на площадке структурного подразделения Государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом юношеского технического
творчества» - Центр цифрового обучения детей «ГГ-куб» по адресу: Челябинская 
область, г. Кыштым, ул. Республики, д. 10.

2. Руководителю «IT-куб» г. Кыштым Назаровой Е.В. (по согласованию) 
обеспечить оснащение мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления 
мебелью.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка и безопасность 
дорожного движения на период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

4. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. обеспечить 
режим повышенной готовности машины скорой помощи на период проведения 
мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

5. Первому заместителю Главы Кыштымского городского округа 
Добрецкому Ю.Ю. обеспечить контроль за соблюдением мер безопасности 
участниками на период проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления.



6. Начальнику муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа» Казаковой Л.Г. обеспечить сопровождение 
церемонии открытия мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

7. Начальнику Управления культуры, молодежной политики и 
взаимодействию с общественными организациями администрации Кыштымского 
городского округа Трегубовой М.Р. организовать работу волонтеров во время 
проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа Попинако С.П., начальника муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г., начальника 
Управления культуры, молодежной политики и взаимодействию с общественными 
организациями администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р. и 
руководителя «IT-куб» г. Кыштым Назарову Е.В. (по согласованию) по курируемым 
направлениям.

10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю., заместителя 
Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю. по 
компетенции.

Глава Кыштымского городского округа


